Aynı şekilde akledilir siyahlık sureti akılda
bulununca akıl onu idrak eder, ama onunla nitelenmesi gerekmez (yani siyahlık akılda bulununca
akla siyah akıl denilmez). Bkz. Sadeddin et-Teftâzânî, Şerhu’l-Makâsıd (İstanbul: Hacı Muharrem
Efendi Matbaası, 1305/1887), I, 226. Bu ayrımla ilgili daha ayrıntılı bir tartışma için bkz. Ziya Erdinç,
“Teftâzânî’de Bilen Bir Özne Olarak İnsan”, İnsan Nedir? İslam Düşüncesinde İnsan Tasavvurları, ed.

[Metâli‘ kitabının] “Cinsle ilgili bahisler” bölümünde yazar da [Urmevî]
somutluğun ortaklığa engel olduğu fikrini reddedecektir.62

Bu pasajda dikkat çekici birkaç nokta bulunur. Bunlardan birisi “Keşf’in yazarı”
ifadesidir. “Keşf’in yazarı”nın kim olduğuyla ilgili iki ihtimal bulunur: Keşfü’l-esrâr
müellifi Efdalüddin el-Hûnecî (ö. 646/1248) ve Keşfü’l-murâd müellifi Allâme
Hillî (ö. 676/1277). Aslında bu isimlerin her ikisi de Tahtânî’nin yazara atfettiği
aynı görüşü aynı argümanla savunan metinlere sahiptir. Bununla birlikte Levâmi‘
haşiyesinde Seyyid Şerif Cürcânî (ö. 816/1413) Keşf’in yazarının görüşünü,
doğrudan Hûnecî’nin Keşfü’l-esrâr’ından alıntı yaparak açıklar. Keşfü’l-esrâr’da
Hûnecî’nin doğal tümelin varlığını şu şekilde müdafaa ettiğini görürüz:

“Doğal”a gelince, hariçte mevcut fertlerin bir parçası olduğu ve kendi altındaki mevcutlara
adını ve tanımını verdiği için [doğal tümelin] hariçte mevcut olduğunda hiçbir şüphe yoktur.63